
PERHEKESKUS HAKUNEN 
 
Projektin kesto: 1.1 2004 – 31.12 2006 
Rahoittajat: EU, Vantaan kaupunki ja Sosiaali- ja terveysministeriö  
Kokonaisrahoitus: 290 547 € 
Hakija: Vantaan kaupunki/ Hakunilan sosaali- ja terveyskeskus, lasten ja perheiden 
palvelut 
 
Perhekeskus Hakusen toimintamuotona on monipuolinen vanhemmuuden, lasten 
hoidon ja kasvatuksen tukeminen toiminnallisin työtavoin. Toiminta edistää myös 
kotoutumista arkisin ja konkreettisin keinoin tarjoten luontevan tavan suomalaisille ja 
maahanmuuttajanaisille jakaa kokemuksiaan. Tavoitteena on olla matalan kynnyksen 
paikka, jossa perheet voivat saada konkreettista tukea ja apua jo ennen kuin ongelmat 
kasaantuvat. 
 
Lähtökohta hankkeelle  
 
Tikkurilassa sijaitsevan Lastensuojelun perhekuntoutuskeskus Kuuselan tilojen ollessa 
peruskorjattavana vuosina 2002-2003 toimivat sen yksilöllistä perhekuntoutusta antava 
Kuperkeikka-toiminta ja ryhmäkuntoutusta järjestävä Kärrynpyörä-ryhmä tilapäisissä 
väistötiloissa Hakunilan alueella. Tänä aikana oli hakunilalaisten ja länsimäkiläisten perheiden 
osuus perhekuntoutuksen asiakasperheistä  selvästi aiempaa suurempi. Kokemukset 
Kuuselan perhekuntoutuksen toimimisesta alueella vahvistivat käsitystä siitä, että Hakunilan 
alueelle tarvittaisiin vanhemmuutta tukevaa vertaisryhmätoimintaa, joka olisi varhaisempaa 
tukea kuin lastensuojelun perhekuntoutus. 
Hakunilan alueella oli ryhdytty kokoontumaan moniammatillisiin, osin epävirallisiin kokouksiin, 
joissa kartoitettiin alueen lapsiperheiden palveluja ja palvelutarvetta, johon silloisella 
palvelutarpeella ei kyetty vastaamaan. Näissä kokoontumisissa nousi toistuvasti esiin 
erilaisten vertaisryhmien tarve. Samoja ryhmätarpeita oli nähty niin neuvolapalveluissa, 
perheneuvolassa, päivähoidossa, seurakunnan lapsityössä kuin psykologipalveluissakin. 
Ryhmien toteutumisen esteenä olivat liian vähäiset työntekijäresurssit eri palveluissa. Alueen 
työntekijöiden esille nostamien tarpeiden pohjalta perustettiin  Hakunilan palvelualueen 
lapsiperheiden tukemiseksi perhekeskus Hakunen keväällä 2004. 
 
Hankkeen tavoitteet  
Perhekeskuksen tavoitteena on etsiä uusia tapoja tavoittaa syrjäytymisuhan alla olevia tai 
muuten tukea tarvitsevia lapsiperheitä ja tukea heitä hyödyntäen oman asuinalueen olemassa 
olevaa palvelutarjontaa (avoin päiväkoti, asukaspuisto, leikkipuistot, kirjasto jne.) sekä edistää 
perheiden oman sosiaalisen verkoston luomista.  Tavoitteena on myös luoda 
moniammatillinen keskus, josta lapsiperheet voivat saada tukea arkeensa ns. matalan 
kynnyksen paikkana, mahdollistaa ennaltaehkäisevä toiminta lapsiperheille varhaisessa 
vaiheessa,  edistää maahanmuuttajien kotoutumista ja integraatiota ja korostaa varhaista 
tukemista perheiden kanssa työskenteleville ammattilaisille. 
 
Tulokset ja esiin tulleet muut vaikutukset  
Erilaiset ryhmät ovat  keskeinen osa perhekeskus Hakusen toimintaa. Ryhmät on koottu 
kentältä tulevien tarpeiden pohjalta. Hanke on saavuttanut syrjäytymisuhan alla olevia 
lapsiperheitä ja ohjannut heitä alueella olevien muiden palveluiden piiriin (mm. neuvolan 
perhetyö, lastensuojelu, avoin päiväkoti, asukaspuisto, kirjasto jne.) Asiakkaat ovat 
verkostoituneet. On solmittu ystävyyssuhteita, päätetty yhteisistä lautapeli-illoista, 
sauvakävelystä, lastenhoidosta jne. 
 
Osa ryhmätoiminnasta on suljettua ja suunnattu ennaltaehkäisevästi lapsiperheille. Näin 
tavoitamme perheet, joissa huoli ei ole vielä suuri ja missä pienellä panoksella saavutetaan 
tuloksia. 
 



Maahanmuuttajille suunnatuissa ryhmissä vahvistetaan kotoutumista konkreettisin keinoin 
esim. arkisuomea, ruuanlaittoa, liikuntaa, tutustumista lähialueen palveluihin jne. 
Perhekahvilassa maahanmuuttajanaiset ja kantasuomalaiset vaihtavat kokemuksiaan esim. 
lastenhoidosta, vapaa-ajanvietosta ja kulttuuristaan.  
 
Hankkeen tärkeimmät saavutukset 
 
Perhekeskus Hakunen on täyttänyt paikkansa Hakunilan palvelualueella. Ryhmätoiminta on 
lähtenyt hienosti käyntiin. Alueen työntekijät ja kolmannen sektorin edustajat ohjaavat mielel-
lään Hakusessa ryhmiä. He ovat oivaltaneet ennaltaehkäisevän työotteen edut. Hakusen asi-
akkaat ovat verkostoituneet keskenään ja jatkavat yhteydenpitoa Hakusen ulkopuolellakin. 
Asiakkaat ovat ottaneet perhekeskuksen omaksi paikakseen. Hakunen tavoitti vuonna 2005  
noin 2900 ihmistä 
 


